[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 13 » февраля 2020 года                                                                                                                                № 291
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа,  решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 124 «О Положении о порядке ведения реестра муниципальной собственности Грайворонского городского округа», решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года           № 120 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа  на 2019 год» (в редакции от 30 мая 2019 г. № 214, от 26 сентября  2019 года № 245)
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2019 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                             В.Н. Горбань

	Приложение

к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа

от «13 »  февраля 2020 года № 291

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2019 год

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2019 год подлежало приватизации 10 объектов, в том числе 1 предприятие. Приватизировано 2 объекта недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Способ

приватизации
	Дата проведения аукциона
	Цена

(без НДС),

руб.

	1
	Нежилое помещение
	Грайворонский район,                г. Грайворон,   ул. Ленина, д.13,пом.4
	21,6
	аукцион
	22.11.2019 г.
	184 800,00

	2
	Нежилое здание (фельдшерско- акушерский пункт)
	Грайворонский район,                с. Новостроевка-Вторая, ул. Народная, д.57
	141,2
	аукцион

	22.11.2019 г.
	323 400,00

	Земельный участок
	Грайворонский район,                с. Новостроевка-Вторая,            ул. Народная, 57
	3 595,0

	63 800,00

	ИТОГО:
	572 000,00

Приватизировано муниципальное унитарное предприятие «Грайворон Теплоэнерго», путем преобразования в акционерное общество «Грайворон-теплоэнерго»:

	№ п/п
	Объекты, входящие в уставный капитал АО «Грайворон-теплоэнерго»
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость объектов, руб.
	Кадастровая стоимость объектов, руб.

	1
	Земельные участки
	20

	9 939 675,00

	2
	Нежилые здания,  тепловые сети, котельные
	41
	32 187 425,00

	ИТОГО:
	61
	32 187 425,00
	9 939 675,00

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «Об утверждении отчета

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории Грайворонского городского округа за 2019 год»

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2019 год подлежало приватизации 10 объектов, в том числе 1 предприятие. Приватизировано 2 объекта недвижимого имущества:

- нежилое помещение общей площадью 21,6 кв.м, расположенное по адресу: Грайворонский район, г. Грайворон,  ул. Ленина, д.13,пом.4 (продано за 184 800 руб.);

- нежилое здание (старое здание фельдшерско- акушерского пункта) общей площадью 141,2 кв.м, и земельный участок под ним общей площадью 3595 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Новостроевка-Вторая, ул. Народная, 57 (продано за 387 200 руб).

Приватизировано муниципальное унитарное предприятие «Грайворон  Теплоэнерго», путем преобразования в акционерное общество «Грайворон-теплоэнерго».

Объект недвижимого имущества - нежилое здание (административно-бытовое) общей площадью 280,2 кв.м, и земельный участок под ним общей площадью 1101 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Мокрая Орловка,         ул. Центральная, д.47 не реализован в 2019 году ввиду отсутствия потенциальных покупателей и был включен в прогнозный план приватизации Грайворонского городского округа на 2020 год.
Нежилое здание (здание школы) общей площадью 1123,10 кв.м,                      и земельный участок под ним общей площадью 6857 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Антоновка, 6 планируется для реализации инвестиционного проекта субъектам малого и среднего предпринимательства.

Остальные объекты недвижимого имущества:
- нежилое здание (здание детского сада) общей площадью 342,8 кв.м,            и земельный участок под ним общей площадью 4056 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Смородино, ул. Выгон, д. 63;

- нежилое здание (здание котельной) общей площадью 173,9 кв.м,                    и земельный участок под ним общей площадью 325 кв.м по адресу: Грайворонский район, п. Горьковский, ул. М.И. Крячко, д.23-а;
- нежилое здание (дом культуры) общей площадью 206,8 кв.м,                             и земельный участок под ним общей площадью 1871 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Казачья Лисица, ул. Карла Маркса, д.1;
- нежилое здание (здание библиотеки) общей площадью 34,1 кв.м,                      и земельный участок под ним общей площадью 162 кв.м по адресу: Грайворонский район, пос. Чапаевский, ул. Центральная, д.11;
- нежилое здание (здание начальной школы) общей площадью                       175,4 кв.м, нежилое здание (гараж) общей площадью 47,2 кв.м,и земельный участок под ними общей площадью 2748 кв.м по адресу: Грайворонский район, с. Казачья Лисица, ул. Карла Маркса, д.4

признаны аварийными и в дальнейшем будут снесены и исключены из реестра муниципальной собственности Грайворонского городского округа в соответствии с решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 21 марта 2019 года № 173 «О Положении о порядке списания имущества, являющегося муниципальной собственностью Грайворонского городского округа».